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Llywodraeth Cymru
Welsh Government

Our ref: ATISN 19340
Date: 21 December 2023

Dear )
ATISN 19340

Thank you for your request which | received on 27 November 2023. You asked for the
following information:

1. For the years 2020, 2021 & 2022, how many fatalities were there on roads in Wales
where the speed limit was 20mph and how many of these were aged 16 or under?

2. For the years 2020, 2021 & 2022, how many fatalities were there on roads in Wales
where the speed limit was 30mph and how many of these were aged 16 or under?

Please note that | do not wish to know how many casualties were killed or seriously
injured (KSI), that information is already available, but specifically just the number of
those who were killed.

The below table shows the information requested. Please note we routinely publish
statistics on police recorded road collisions in Wales, including the number of casualties by
severity of the collision.

When considering the frequency of collisions by road speed, it's important to consider the
total length of roads across Wales by each speed limit. We have published an estimate of
road length by road speed for 2020/21 which shows a much higher proportion of roads in
Wales had a speed limit of 30mph (13,000km) compared to 20mph (870km).

Table 1: Number of fatalities of police recorded road collisions on road sections with
20mph and 30mph speed limits by age group, Wales, 2020 to 2022

Aged 16 and All ages

under
20mph 0 4
30mph 2 73

Source: Welsh Government STATS19 data
If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you can ask
for an internal review within 40 working days of the date of this response. Requests for an
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https://statswales.gov.wales/Catalogue/Transport/Roads/Road-Accidents/Casualties/numberofcasualties-by-speedlimit-typeofvehicle-severity-date-area
https://www.gov.wales/ad-hoc-statistical-requests-14-september-2023
https://www.gov.wales/ad-hoc-statistical-requests-14-september-2023

internal review should be addressed to the Welsh Government’s Freedom of Information
Officer at:

Information Rights Unit
Welsh Government
Cathays Park

Cardiff

CF10 3NQ

or e-mail: Freedom.ofinformation@gov.wales

Please remember to quote the ATISN reference number above.

You also have the right to complain to the Information Commissioner. The Information
Commissioner can be contacted at:

Information Commissioner’s Office
Wycliffe House

Water Lane

Wilmslow

Cheshire

SK9 5AF

Telephone: 0303 123 1113
Website: www.ico.org.uk

However, please note that the Commissioner will not normally investigate a complaint until
it has been through our own internal review process.

Yours sincerely
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